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Fingersport 5
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Fingersport 8b
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Fingersport 12

Fingersport 13

Fingersport 14

Fingersport 15

Trainingstipp:  Spiele Fingersport 13 auch mit den Fingersätzen 1,3,1,3 und 1,4,1,4

4       2

Trainingstipp:  Spiele Fingersport 15 auch mit dem Fingersatz 5, 3
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Fingersport 16

Fingersport 17

Fingersport 18

Fingersport 19

Fingersport 20

3    
4

Trainingstipp:  Spiele Fingersport 16 auch mit den Fingersätzen 5, 4 und 3, 2

3    
4

Trainingstipp:  Spiele Fingersport 17 auch mit den Fingersätzen 3, 2 und 5, 4
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Trainingstipp:  Spiele Fingersport 19 auch mit den Fingersätzen 3, 2 und 5, 4
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Fingersport 21

Fingersport 22

Fingersport 23

Fingersport 24
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Fingersport 29

Fingersport 30

Fingersport 31

Fingersport 32

Trainingstipp:  Spiele Fingersport 30 auch mit den Fingersätzen 3, 2 und 5, 4
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.˙
Œ œ œ

gm gm
.˙

Œ œ œ
.˙

Œ œ œ
.˙

Œ œ œ.˙ Œ œ œ
.˙

? bb Œ œ œ
.˙

Œ œ œ
.˙#

Œ œ œ
.˙

Œ œ œ
.˙

Œ œ œ
.˙

Œ œ œ
.˙#

Œ œ œ
.˙

Œ œ œ
.˙n

? bb Œ œ œ
.˙

Œ œ œ
.˙

Œ œ œ
.˙n

Œ œ œ
.˙#

Œ œ œ
.˙

Œ œ œ
.˙

Œ œ œ
.˙n

Œ œ œ
.˙#

? bb Œ œ œ
.˙

Œ œ œ
.˙#

Œ œ œ
.˙

Œ œ œ
.˙n

Œ œ œ
.˙

Œ œ œ
.˙

Œ œ œ
.˙ .˙

.˙
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Fingersport 33

Fingersport 34

Fingersport 35

4

2

3
5

2

3

4 3 5 4

4 3 5 3

4 3 5 4 4 (3)
3 4



& c œ Œ
œ Œ œ Œ

œ
Œ œ# œ Œ œ# Œ œ Œ œb Œ œ Œ œ Œ œ œ Œ œ Œ

œ
Œ œ Œ œ Œ œ Œ

? c œ œ
œ œ

c g

œ œ
œ œ

c g
œ œ œ œ

d g

œ œ
œ œ

c d

œ œ
œ œ

c d
œ œ œ œ

e c
œ œ œ œ

d e

œ œ œ œ
c h

? œ œ
œ œ

e d

œ œ
œ œ

c d

œ œ œ œ
g a

œ œ
œ œ

h a

œ œ
œ œ

g e

œ œ œ œ
c h

œ œ
œ œ

g e
œ œ œ œ

d c

& 43 œ œ œ
1 3 5 ...˙̇̇ œ œ œ1 2 5 ...˙̇̇ œ œ œ1 3 5 ...˙̇̇ œ œ œ ...˙̇̇ œ œ œ ...˙̇̇ œ œ œ ...˙̇̇

& www# www# www www

& bbb 86 œœ œœ œœ œœ œœ œœ œœ œœ œœ œœ œœ œœ œœ œœ œœ œœ œœ œœ œœ œœ œœ œœ œœ œœ

& bbb
œœ œœ œœ œœ œœ œœ œœ œœ œœ œœ œœ œœ œœ œœ œœ œœ œœ œœ œœ œœ œœ ..œœ

? bbb c œ œ
œ

œ
cm cm

œ œ
œ

œ œ œ
œn

œ œ œ
œ

œ œ œ
œn

œ œ œ
œ

œ œ œ
œn

œ
œn

œ
œn

œ

? bbb œn
œ

œ
œ

cm cm

œn
œ

œn
œ œ œ

œn
œ

œ
œ

œn
œ œ œ

œn
œ œ œ

œn
œ œ œ

œn
œ œ œn œ Œ
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Fingersport 36

Fingersport 37

Fingersport 38

Fingersport 39

Fingersport 40

Trainingstipp:  probiere Fingersport 38 auch mit folgenden Akkorden: 

4     5           3     4
2     3           1     2

4      5            3      4
2      3            1      2

4   3

Trainingstipp:  spiele Fingersport  37 auch mit den Fingersätzen 3, 2 und 5, 4 

4   2                             5                       3                                               5                                              3             5          3 

5         2              5          3          4          5           3         5           4           3          4          3   



& b 43 œœœ œœœ œœœ œœœ œœœ œœœ œœœ œœœ œœœ œœœ œœœ œœœ œœœ œœœ œœœ œœœ œœœ œœœ

& b œœœ œœœ œœœ œœœ œœœ œœœ œœœ œœœ œœœ œœœ œœœ œœœ œœœ œœœ œœœ ...˙̇̇

& bbb c œ œ œ œ œ œ œ œ
2 1 1

œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ3 3 3
3

2 1

œ œ œ œ œ œ œ œ
1

œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ3 3
3 3

1

& bbb œ œ œ œ œ œ œ œ
1

œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ3
3 3 3

2

œ œ œ œ œ œ œ œ
1

œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ3 3 3 3
1

& bbb œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ3 3 œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ3 3 2 œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ3 33 1 œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ3
33

& bbb œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ
3 33

œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ
3

3
2 2

œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ
3 3

3

œ œ œ œ œ œ Œ3

& bbbbb c .œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ
2 1

.œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ
1

.œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ
1

.œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ
1 1

& bbbbb .œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ1 .œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ2 1 .œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ1 3 .œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ1

& bbbbb
.œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ3 3 1 .œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ5 2 .œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ1 3 1 .œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ1 4

& bbbbb .œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ2 3 5 .œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ
1 2 .œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ

3 1

.œ œ œ œ œ œ ˙
3 3

- 12 -

Fingersport 41

Fingersport 42

Fingersport 43

5
3
1

5
2
1

4
2
1

5
3
1

5
3
1

5
2
1

5
3
1

4
2
1

4
2
1

5
4
2

5
3
1

4
2
1

4
2
1

5
4
2

5
3
1

5
2
1

4
2
1

5
3
1

5
2
1

4
2
1



? c œ œ œ œ
c g

œ œ œ œ
c d

œ œ œ œ
c g

œ œ œ œ
c d

œ œ œ œ
c f

œ œ œ œb
c b

œ œ œ œ
c f

œ œ œ œb
c b

? œ œ œ œb
d b

œ œ œ œb
d b

œ œ œ œ
d a

œ œ œ œ
d a

œ œb œ
œb

b eb

œ œb œ
œb

b eb

œ œ œ œb
d b

œ œ ˙̇
g c

& # # # c
œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ
1 3 1 5 3

œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ
2 4 5 3 1 3 5

œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ
2 4 5 1 3 2 4 5 3 1

œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ2 4 5 4 2 4 1

& # # # œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ
5 4 2 1 3 5 3

œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ
4 2 1 3 5

œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ

& # # # c œ œ œ œ œ œ œ œ
1 3 5 3 1 2 3 5

œ œ œ œ œ œ œ œ1 3 5 3 1 2 3 5

œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ

& # # #
œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ

5 3 1 3 5 3 2 1 œ œ œ œ œ œ œ œ
5 3 1 3 5 3 2 1

& # # # œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ Œ

& # # # # # 43 .œ œ .œ œ .œ œ
1

.œ œ .œ œ .œ œ1

.œ œ .œ œ .œ œ .œ œ .œ œ .œ œ1 .œ œ .œ œ .œ œ1 .œ œ .œ œ .œ œ

& # # # # # .œ œ .œ œ .œ œ1 .œ œ .œ œ .œ œ4 .œ œ .œ œ .œ œ
3

.œ œ .œ œ .œ œ
4

.œ œ .œ œ .œ œ
3

œ Œ Œ
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Fingersport 44

Fingersport 45

Fingersport 46

Fingersport 47

4    3         2                                                                                    3    2    3   4       3   2          5

4    2    3    5                                 4    2          2                                 3    5          5                                 4    2    3    5       3    2  

etc.

etc.



& # # # # # # c œ œ œ œ œ œ œ œ
2 œ œ œ œ œ œ œ œ1 œ œ œ œ œ œ œ œ1 œ œ œ œ œ œ œ œ

& # # # # # # œ œ œ œ œ œ œ œ1 œ œ œ œ œ œ œ œ
2 4 1 5 1 3

œ œ œ œ œ œ œ œ
1 3

œ œ œ œ œ œ œ œ
2 4 3 5 1 4

& # # # # # # œ œ œ œ œ œ œ œ
1 1

œ œ œ œ œ œ œ œ
1

œ œ œ œ œ œ œ œ
1 2 1

œ œ œ œ œ Œ2

? bbb c œ œ œ œ
eb b7

œ œ œ œ
eb eb

œ œ œ œ
ab ab

œ œ œ œ
b7 b7

œ œ
œ œ

eb cm

œ œ œ œ
fm b7

œ œ œ œ
fm b7

œ œ œ œ
eb eb

? bbb œ œ œ œ
ab ab

œ œ œ œ
fm b7

œ œ
œ œ

g7 cm

œ œ œ œ
ab b7

œ œ
œ œ

b7 eb

œ œ
œ œ

cm ab

œ œ œ œ
fm b7

œ œ œœ Œ
eb eb

& bbbb c ˙ ˙2 4

‰ œ œ œ ‰ œ œ œ ˙ ˙2 4

‰ œ œ œ ‰ œ œ œ ˙ ˙
3 2

‰ œ œ œ ‰ œ œ œ ˙ ˙
3 2

‰ œ œ œ ‰ œ œ œ

& bbbb ˙ ˙3 4

‰ œ œ œ ‰ œ œ œ ˙ ˙2 4

‰ œ œ œ ‰ œ œ œ ˙ ˙3 2

‰ œ œ œ ‰ œ œ œ ˙ ˙
3 2

‰ œ œ œ ‰ œ œ œ

& bbbb ˙ ˙4 5

‰ œ œ œ ‰ œ œ œ ˙ ˙4 5

‰ œ œ œ ‰ œ œ œ ˙ ˙4 3

‰ œ œ œ ‰ œ œ œ ˙ ˙
4 3

‰ œ œ œ œ œ œ œ

& bbbb ˙ ˙4 5

‰ œ œ œ ‰ œ œ œ ˙ ˙3 4

‰ œ œ œ ‰ œ œ œ ˙ ˙5 4

‰ œ œ œ ‰ œ œ œ ˙ ˙
3

‰ œ œ œ ˙̇
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Fingersport 48

Fingersport 49

Fingersport 50

4   3    4   2       4   3    4   3       4  3    4   3      4   2                   4  3                  4  2    4   2                               4   3   

4   3                  4   2                  4   2    4    2      4    3   4    2                  4   3      4    2    4   3       4   2    4   2       4   3       

2




